

RCS : ROMANS Code greffe : 2602

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ROMANS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2002 B 80042 Numéro SIREN : 443 269 881 Nom ou dénomination : LA BENJAMINE
--

Ce dépôt a été enregistré le 21/11/2022 sous le numéro de dépôt B2022/014223

SAS LA BENJAMINE

Exercice clos le : 31 12 2021

• Comptes annuels

Formulaire obligatoire (article 53 A
du code général des impôts).

①

BILAN — ACTIF

DGFIP N° 2050-SD 2022

Désignation de l'entreprise : <u>LA BENJAMINE</u>		Exercice N clos le, <u>31 12</u>			
Adresse de l'entreprise <u>63, avenue Agirond 26400 CREST</u>		Durée de l'exercice précédent * <u>1 1 2</u>			
Numéro SIRET * <u>4 4 3 2 6 9 8 8 1 0 0 0 1 9</u>		Néant ☐ *			
		Exercice N clos le, <u>31 12 2021</u>			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2		
		Net 3			
Capital souscrit non appelé (I) AA					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB		AC		
	Frais de développement * CX		CQ		
	Concessions, brevets et droits similaires AF	897	AG		
	Fonds commercial (1) AH		AI		
	Autres immobilisations incorporelles AJ		AK		
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL		AM		
	Terrains AN		AO		
	Constructions AP		AQ		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels AR		AS		
	Autres immobilisations corporelles AT	12 846	AU	6 708	
Immobilisations en cours AV		AW			
Avances et acomptes AX		AY			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS		CT		
	Autres participations CU	3 066 038	CV	3 066 038	
	Créances rattachées à des participations BB	244 306	BC	244 306	
	Autres titres immobilisés BD	3 456 991	BE	1 372 893	
	Prêts BF		BG		
	Autres immobilisations financières * BH	30	BI	30	
TOTAL (II) BJ		6 781 107	BK	1 379 602	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL	BM		
		En cours de production de biens BN	BO		
		En cours de production de services BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis BR	BS		
		Marchandises BT	BU		
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes BV	BW		
		Clients et comptes rattachés (3)* BX	BY		
		Autres créances (3) BZ	CA	3 433	
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB	CC		
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres) CD	CE	1 620 544	
Comptes de régulation	Disponibilités CF	CG	1 641 351		
	Charges constatées d'avance (3)* CH	CI	2 902		
	TOTAL (III) CJ	CK	3 268 230		
	Frais d'émission d'emprunt à étalier (IV) CW				
	Primes de remboursement des obligations (V) CM				
	Écarts de conversion actif * (VI) CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO		10 049 338	1A	1 379 602	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	(3) Part à plus d'un an :	CR
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032



Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

②

BILAN — PASSIF avant répartition

DGFIP N° 2051 SD 2022

Désignation de l'entreprise		LA BENJAMINE		Néant ☐ *	
		Exercice N			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 8 000...)	DA	8 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,	DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence ☐ EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	800		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours ☐ B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * ☐ E1)	DG	5 945 730		
	Report à nouveau	DH	(794 510)		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	370 089		
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
TOTAL (I)		DL	5 530 109		
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
TOTAL (II)		DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
TOTAL (III)		DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	801 569		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ☐ E1)	DV	2 039 713		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	19 315		
	Dettes fiscales et sociales	DY	279 031		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
Compte régular.	Autres dettes	EA			
	Produits constatés d'avance (4)	EB			
TOTAL (IV)		EC	3 139 628		
Ecart de conversion passif *		ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE	8 669 736		
RENVOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
		1D			
		1E			
	(3) Dont réserve spéciale des plus values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	2 907 893			
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	457 891			

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

SAS LA BENJAMINE

Exercice clos le : 31 12 2021

• Comptes annuels

③ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

DGFIP N° 2052 SD 2022

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts).

Désignation de l'entreprise : LA BENJAMINE		Exercice N		Néant ☐ *			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA		FB		FC	
	Production vendue { biens * services * }	FD		FE		FF	
		FG		FH		FI	
		FJ		FK		FL	
	Chiffres d'affaires nets *					FM	
	Production stockée *					FN	
	Production immobilisée *					FO	
	Subventions d'exploitation					FP	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)					FQ	
	Autres produits (1) (11)					FR	
Total des produits d'exploitation (2) (I)						8	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	
	Impôts, taxes et versements assimilés *					FX	
	Salaires et traitements *					FY	
	Charges sociales (10)					FZ	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	dotations aux amortissements *			GA	
			dotations aux provisions			GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *					GC
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD
	Autres charges (12)					GE	
	Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG		
opération en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée * (III)					GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré * (IV)					GI	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	
	Différences positives de change					GN	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO	
	Total des produits financiers (V)					GP	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *					GQ	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	
	Différences négatives de change					GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT	
	Total des charges financières (VI)					GU	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)					GV		
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)					GW		

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.



④ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite) DGFIP N° 2053-SD 2022

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise <u>LA BENJAMINE</u>		Néant ☐ *	
		Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	36 000
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	36 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	35 477
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)	HG	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	35 477
4 — RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII — VIII)		HI	523
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	(168 904)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	467 279
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	97 190
5 — BÉNÉFICE OU PERTE [Total des produits — total des charges]		HN	370 089
REVENUS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
	(2) Dont { produits de locations immobilières	HY	
	{ produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3) Dont { Crédit bail mobilier *	HP	
	{ Crédit bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH	
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.1)	HX	
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC	
	Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD	
	(9) Dont transferts de charges	A1	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS) A5	A2	2 586
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	
	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 2 586 obligatoires A9		
	Dont cotisations facultatives Madelin A7 2 586 Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8		
	(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Exercice N	
CESSION VEHICULE	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
	35 477	36 000	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N-1		
	Charges antérieures	Produits antérieurs	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'évènement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir. Toutefois l'entreprise estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

2. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe du règlement de l'autorité des normes comptables 2014-03 du 5 juin 2014 modifié des règlements successifs, conformément aux principes de base :

- Continuité de l'exploitation
- Enregistrement au coût historique
- Permanence des méthodes de présentation et d'évaluation
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

- **Méthodes d'évaluation et de présentation**

Les méthodes d'évaluation et de présentation sont celles prévues par les textes en vigueur. Cependant, l'obligation qui est faite à l'ensemble des entreprises françaises à compter du 1^{er} janvier 2005 de valoriser, d'amortir et de déprécier leurs actifs immobilisés suivant des principes réglementaires, dont le CRC 2002-10 et le CRC 2004-06 n'a pas trouvé à s'appliquer du fait de son caractère non significatif.

Dans les cas où plusieurs méthodes sont possibles, les options suivantes ont été retenues :

- ❖ **Petits matériels :**

L'entreprise a choisi de comptabiliser en charges les petits matériels n'excédant pas une valeur unitaire hors taxe de 500 euros.

- ❖ **Amortissement des Immobilisations :**

	Durées en années
Installation et agencement divers	8 ans
Matériel de transport	1 à 5 ans
Matériel informatique et mobilier	3 ans

- ❖ **Titres de participation :**

La valeur brute de ces éléments est constituée par le coût d'achat et des frais d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée.

- Changement de méthode

Aucun changement de méthode ou de présentation n'est survenu au cours de l'exercice.

- ❖ Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable, une provision pour dépréciation est constituée.

3. NOTES SUR LE BILAN ACTIF

- Variations de l'actif immobilisé

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	897			897
Immobilisations corporelles	59 255		46 409	12 846
Immobilisations financières	6 752 117			6 767 364
TOTAL	6 812 269		46 409	6 781 107

- Amortissements et provisions des immobilisations

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	13 228	4 412	10 932	6 708
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	1 216 477			1 372 893
TOTAL	1 229 705	4 412	10 932	1 379 602

- Produits à recevoir

Néant

- Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne concernent que des charges liées à l'exploitation.

4. NOTES SUR LE BILAN PASSIF

- Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Titres en début d'exercice	500	16.00 €
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice	500	16.00 €

• Variation des capitaux propres

	Montants en euros
Capitaux propres à la fin de l'exercice précédent	5 196 252
Capitaux propres à la fin de l'exercice	5 530 109
Variation (I)	333 857

	Montants en euros
Résultat de l'exercice	370 089
Prélèvement sur les réserves	36 232
Variation (II)	333 857

• Charges à payer incluses dans les postes du bilan

	Montants en euros
Emprunts et dettes auprès des établissements de	1 344
Dettes financières diverses	
Fournisseurs et comptes rattachés	8 340
Dettes fiscales et sociales	2 901
Autres dettes	
Total	12 585

5. NOTES SUR LE BILAN ACTIF ET PASSIF

• État des provisions

Provision pour dépréciation des immobilisations financières

Une provision d'un montant de 1 372 893€ a été constituée pour faire face au risque de dépréciation du contrat de capitalisation.

6. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

• Produits et charges financiers concernant les entreprises liées

Montants en euros	Charges	Produits
LA CROISEE		141 603
PAULANNE		2 074
OLERON		101 824
Total		245 500

7. ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

• Dettes garanties par des sûretés réelles

Nature de la dette	Bénéficiaire de la garantie	Montant Garanti	Nature de la sûreté	Principal	Intérêts
Emprunt 1 150 000 €	BNP	1 150 000 €	Nantissement des actions de la SCI OLERON	165 110 €	29 217 €

• Autres engagements financiers hors bilan

Engagements réciproques

♦ Intérêts à courir sur emprunts : 29 217 €

Liste des filiales et participations

Informations art L233-15 du Code de commerce	SCI LA CROISEE	SCI PAULANNE	SCI OLERON
Capital	136 163 €	1 524 €	1 524 €
% de détention	99,99 %	2,00 %	99,00 %
Capitaux propres totaux	192 769 €	1 722 833 €	104 121 €
Capitaux propres autres que le capital	56 606 €	1 721 309 €	102 852 €
Résultat du dernier exercice	(260 837) €	1 721 309 €	102 597 €
Valeur brute des titres détenus	2 076 438 €	3 560 €	986 040 €
Valeur nette des titres détenus	2 076 438 €	3 560 €	986 040 €
Chiffre d'affaires du dernier exercice	132 961 €	131 813 €	161 682 €
Prêts et avances consentis par la société mère		25 078 €	167 670 €
Cautions et avals donnés par la société			
Dividendes perçus par la société mère	141 603 €	2 074 €	141 603 €

SAS LA BENJAMINE

Exercice clos le : 31 12 2021

• **Comptes annuels**

Informations art L233-15 du Code de commerce	SCI CASINVEST	SCI LININVEST	SCI SOLINVEST	SCI CHARLINVEST	SCI CLARINVEST
Capital	68 000 €	1 221 750 €	290 000 €	596 000 €	30 000 €
% de détention	17,50 %	10,96 %	10 %	31,00 %	14,50 %
Capitaux propres totaux	(46 314) €	179 139 €	(17 036) €	669 548 €	27 689 €
Capitaux propres autres que le capital	(114 314) €	(1 042 611) €	(307 036) €	73 548 €	(2 311) €
Résultat du dernier exercice	(516) €	139 154 €	(47 446) €	12 774 €	17 139 €
Valeur brute des titres détenus	19 004 €	133 870 €	29 000 €	250 177 €	24 940 €
Valeur nette des titres détenus	19 004 €	133 870 €	29 000 €	250 177 €	24 940 €
Chiffre d'affaires du dernier exercice	38 860 €	438 694 €	147 130 €	312 668 €	32 249 €
Prêts et avances consentis par la société mère	7 000 €	12 987 €	29 250 €		2 320 €
Cautions et avals donnés par la société					
Dividendes perçus par la société mère					

Intégration fiscale

Depuis le 1er janvier 2005, la SAS LA BENJAMINE est intégrée fiscalement avec la société SCI LA CROISEE.

L'économie d'impôt réalisé s'élève à 168 904 euros.

➤ **Détail des comptes**

- Détail des comptes de bilan
- Détail des comptes de résultat

LA BENJAMINE
SAS au capital de 8000 €
Siège social : 63 avenue Agirond
26400 CREST
443 269 881 RCS ROMANS
SIRET : 443 269 881 00019

Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 octobre 2022

COMPTES SOCIAUX CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT

1. PROPOSEE :

L'assemblée générale, constatant que le bénéfice de l'exercice s'élève à **370 088,53 €** décide, sur la proposition du Président, de le répartir de la façon suivante :

- amortissement partiel des pertes antérieures ramenées de **794 510,32 €** à **424 421,79 €**.

Il est précisé, en outre, conformément aux dispositions légales, qu'aucun dividende n'a été mis en distribution au titre des trois derniers exercices.

2. VOTEE :

L'assemblée générale, constatant que le bénéfice de l'exercice s'élève à **370 088,53 €** décide, sur la proposition du Président, de le répartir de la façon suivante :

- amortissement partiel des pertes antérieures ramenées de **794 510,32 €** à **424 421,79 €**.

Il est précisé, en outre, conformément aux dispositions légales, qu'aucun dividende n'a été mis en distribution au titre des trois derniers exercices.

DocuSigned by:

PATRICK BROCHAM

D3DB0D1DB33D465...